
 1 

 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
základní školy 2023/2024 

 
Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, 

příspěvková organizace 
 
 

 
 

Schváleno pedagogickou radou 30. 8. 2024 
 
 
         
 
 
 
 



 2 

1. Charakteristika školy 
 
1.1.  Název školy: Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, okres 

Plzeň-jih, příspěvková organizace,  

náměstí Svobody 135, 335 61 Spálené Poříčí 

telefonní spojení 371 594 672,  

IZO 650 032 594, IČO 606 11 235,  

ředitelka školy Mgr. Michala Jandíková, e-mail:jandikova@spaleneporici.cz, 

www.zsspaleneporici.cz 

1.2. Název a adresa zřizovatele:  Město Spálené Poříčí,  

       náměstí Svobody 132,  

       335 61   Spálené Poříčí 

1.3.  Poslední zařazení do sítě škol: č.j. 12 448/03-21 Rozhodnutí ze dne 

23.4.2003 s účinností od 1.1.2003, č.j. ŠMS/1961/08 s účinností od 1.2.2008 

1.4.  Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 

 

 Adresa Počet 
tříd 

Počet žáků 

Hlavní budova, 
ředitelství 

ZŠ a MŠ Spálené Poříčí, náměstí  
Svobody 135, Spálené Poříčí 335 61 

16 309 

 MŠ Spálené Poříčí, Zámecká 401,  
Spálené Poříčí 335 61 

4 94 

Odloučené 
pracoviště                                        

MŠ Hořehledy, Hořehledy 74 
Spálené Poříčí 335 61 

1 19 

 
 

1.5. Vzdělávací program školy 
 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku  
ŠVP pro základní vzdělávání  1. – 9.  

 



 3 

1.6. Součásti školy  
 

Název 
součásti 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet 
přepočtených 
pedagogických 

pracovníků  
    (k 31.12.2023) 

22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 

MŠ 132 132 126 113 4 5 13,2968 
9,9078 + 3,389 AP 

ZŠ 350 350 317 309 16 16 27,4077 
23,3237 + 6,084 AP 

ZvŠ        
ZUŠ        
DDM        
St. jaz. škola         
ŠD, ŠK        
ŠD 
(samostatná)  

90 90 79 74 3 3 2,5 

ŠK 
(samostatná) 

       

 
Celková 

kapacita jídelny 
základní školy  

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

200 240 40 6 4,50   
* uvádějte bez cizích strávníků 
 
Pokud je prováděna doplňková činnost, uveďte pro kolik strávníků a počet 
zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 
 
DČ – průměrně 35 strávníků – 1 zaměstnanci = 0,3 úvazku 
 
1.7. Typ školy  úplná  (spojené ročníky v jedné třídě: ne) 
 
1.8. Spádový obvod školy 

 
Do školy dochází 309 žáků z 24 obcí, 152 je dojíždějících z 23 obcí. 
(viz příloha)  

 
1.9.  Specializované a speciální třídy 
 Počet 

tříd 
Počet zařazených 

žáků 
Poznámka 

Vyrovnávací třída 0 0 - 
Přípravná třída 1 11 - 
Speciální třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

Specializovaná třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

S rozšířenou výukou 0 0 Jaký předmět: 
S rozšířenou výukou 
Tv 

0 0 Dle výkazu V26-01 



 4 

 
1.10.  Individuální integrace postižených dětí 

 
Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 2 
Sluchově postižení - 
Zrakově postižení 2 
S vadami řeči 3 
Tělesně postižení - 
S více vadami 2 
S poruchou učení  5 
S poruchou chování 4 
Autismus 1 
Jiné SVP 7 
Celkem 26 
 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 
(oddělená výuka v předmětech) 
 

1.11.  Materiálně technické zajištění školy 
 

Základní školu tvoří celkem 2 budovy, 1 odloučené pracoviště (v zámku ve 

Spáleném Poříčí), kde jsou dvě třídy. Technický stav je dobrý a dle finančních 

možností obce stále zlepšován. Budova školy byla postavena roku 1887 a v roce 

2009 proběhla celková rekonstrukce financovaná z grantů EU. Naši žáci si 

v drtivé většině váží vybavení školy a majetek je v zachovalém stavu. Ve školním 

roce 2022/2023 došlo k rozšíření kapacity MŠ, z tohoto důvodu byly nově zřízeny 

dvě třídy v prostorách zámku.  

O letních prázdninách v roce 2024 ještě došlo k těmto úpravám:  

 Stavba nového pavilonu MŠ 

 Následné budování dvou tříd pro 1. stupeň ZŠ v prostorách MŠ 

 Výměna osvětlení a vymalování dvou učeben v hlavní budově 

 Nová podlaha v jedné učebně hlavní budovy školy 

 Nový nábytek (lavice, židle) pro dvě třídy ZŠ (pro nové prostory v MŠ) 

 Malování, nová podlaha a osvětlení v učebně mateřské školy 

Máme vlastní zahradu na školním pozemku, kde také plánujeme další úpravy - 

např. prostor pro hudební a divadelní představení v přírodním prostředí. Škola je 



 5 

velmi dobře vybavena didaktickou technikou a pomůckami. Využíváme hřiště 

s umělým povrchem za tělocvičnou, které také prošlo rekonstrukcí. Škola 

dlouhodobě využívá různé možnosti jak zlepšit vybavení pro vzdělávání zejména 

z projektů Evropské unie a dotací MŠMT. V uplynulých letech takto škola získala 

prostředky pro zakoupení interaktivních tabulí, notebooků, tabletů i počítačů. 

Využívá se software pro různé předměty nebo vizualizér. Vybavení je v tomto 

ohledu na výborné úrovni a škola se může srovnávat se školami ve větších 

městech. Pro vybavení byly v minulosti využity Výzva 56 a 57, od počátku se 

škola zapojuje do Šablon z MŠMT. Nyní běží již čtvrté období – Šablony J. A. 

Komenského. V rámci tohoto projektu pokračuje práce speciálního pedagoga i 

školního asistenta. S administrativou projektu nám pomáhá MAS sv. Jana z 

Nepomuku. 

                         
1.12.  Školská rada  

(datum zřízení rady školy a počet členů dle zřizovací listiny rady školy podle § 17d zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Složení rady: 
zástupci pedagogických pracovníků - Jaromíra Regentová, Kateřina Růžičková, 
zástupci rodičů – Jana Hodková, Stanislava Rybáková, 
zástupci zřizovatele - Jindřich Jindřich a Lenka Stachová. 
Předsedkyní rady je S. Rybáková, místopředsedkyní L. Stachová. 
 
Školská rada se ve školním roce 2023/2024 sešla ohledně několika důležitých 
plánovaných stavebních úprav školní jídelny a dalších částí školy. Zástupci 
zřizovatele informovali o plánovaných termínech přestavby, byla diskutována 
stavba pavilonu MŠ Spálené Poříčí a dále byly diskutovány podmínky stravování 
po dobu rekonstrukce školní jídelny. Dále byl řešen chod školy, chování a 
výsledky žáků.  
V červnu 2024 pak s ohledem na blížící se konec 3letého funkčního období ŠR 
proběhly nové volby do ŠR z řad pedagogických pracovníků a zákonných 
zástupců žáků. Za pedagogický sbor byla zvolena Kateřina Růžičková a František 
Hrubý, zákonní zástupci si do ŠR zvolili Editu Hofmanovou a Veroniku 
Grossovou. Za zřizovatele bude následující 3 roky zástupcem Ing. Jindřich 
Jindřich a Ing. Lenka Stachová Ph.D. 
 
Ve škole je kromě Školské rady zřízeno také SRPDŠ. 
Zástupci tříd z řad zákonných zástupců se schází v rámci setkání SRPDŠ 
s vedením školy dvakrát ročně, zpravidla v den konání třídních schůzek. Ty se 



 6 

konají v listopadu a v dubnu. Rodiče žáků mohou školu navštívit po předchozí 
domluvě kdykoli. 
 

2. Údaje o pracovnících školy  
 
2.1. Přehled o zaměstnancích školy 
Počet pracovníků * (ostatní 

+ pedagog.prac.) 
Počet pedagogických pracovníků * 

22/23 23/24 21/22 22/23 23/24 
71/67,86 75/65,3795 47/37,4303 51/48,78 56/47,97 

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav“_ 
       
2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

  ve školním roce 2023/2024 
 
Součást 

PO 
Počet pedagogických pracovníků se vzděláním  

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-
Bc. 

VŠ-PF VŠ jiné 
+ DPS * 

VŠ jiné 
bez DPS * 

MŠ 8 2   3 2   
ZŠ  11    27   
ZvŠ         
ZUŠ         
DDM         
SJŠ         
ŠD, ŠK 2 1       
* DPS = doplňkové pedagogické studium 
 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků  
 ve školním roce 2023/2024 
 

Počet pedagogických 
pracovníků 

přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 
pedagogické praxe 

Průměrný věk 

53/45,47 19,77 45 
 
Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 
2.1. 

53/45,47 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 53/45,47 
-  v důchodovém věku  
 
2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 
Počet vyučovacích hodin celkem za 
týden 

441 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 44 9,9 Aj, I, M, Fy, OV, TV, 1. st. 
 některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti (kladné i záporné): 

 



 7 

2.5.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet vzdělávacích akcí 44 
Celkový počet účastníků 23 
Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, Fraus, ČŠI – 

NIQES, Místní akční skupina sv. Jana 
z Nepomuku, Magdaléna o.p.s, Životní 
vzdělávání, Acet, PPP Plzeň 

 
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy 
 
Počet dětí u 

zápisu 
Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 
Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 
69 9 9   60 3 

 
3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 

školní docházky 
 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 
gymnázia SŠ obor 

s maturitou 
SŠ obor 

s výučním 
listem 

Nižší střední odb. vzd.  
s VL 

26 2 19 5 0 
 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 
9. ročníku  

1 

- kteří nepokračují v dalším 
vzdělávání 

0 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 analýza příčin nezaměstnanosti absolventů základních škol a možnosti 
jejich dalšího zapojení do vzdělávání 

 
Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 6 

- přijatých na víceletá gymnázia 4 
 

Počet žáků do 
SpŠ 

do/z 
jiné 
ZŠ 

zvláštní 
způsob 

plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0     4 0 0 

- kteří přišli do ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0 5 0 0 

 PŠD = povinná školní docházka 
 
 



 8 

Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2023/24 
 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 
(počet hodin/týden) 

0 0 0 

 
 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

3.3. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 
 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

 
305 

 
221 

 
84 

 
0 

 
0 

 
8 

 
(analýza problematiky neprospěchu a nedokončeného základního vzdělání) 
(počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť) 

 
3.4. Chování žáků 

 
Snížený stupeň z chování 

             
Počet žáků 

1.pololetí 2.pololetí 
- z toho 2.stupeň 0 0 
- z toho 3.stupeň 0 0 

 
 

3.5. Docházka žáků (celkem za školní rok) 
 
Zameškané hodiny celkem 34 883 
- z toho neomluvené 10 
 
 
3.6. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

Nepovinné předměty: Sborový zpěv, Náboženství 
 
3.7. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 

                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 
    V občanské výchově a výchově ke zdraví 

 
3.8. Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty         
Rozloženo do učebních osnov výuky, školní výlety a exkurze, vycházky do 
okolí školy, celoroční projekt Recyklohraní 



 9 

4. Nadstandardní aktivity 
 

Žáci naší školy se zúčastňují různých soutěží, olympiád, projektů, kulturních  

a sportovních akcí, besed, exkurzí a výletů. 

 

Akce, které škola pořádala nebo kterých se zúčastnila:    

                                                                 
A. - Olympiády, soutěže 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 

19. 12. ŠK – Olympiády v Aj 1. a 2. kat. 
1.m N. Reiserová, 
2.m B. Heroutová 

9. 1. ŠK – biologická olympiáda 
kat. D (6.-7.) 
kat. C (8.-9.) 

1.m A. Zábrodská, K. Vávrová 
1.m H. Norková, L. Jindřichová 

16. 1. 
 

OK dějepisné olympiády 
  

2.m N. Reiserová (postup do 
KK) 

29. 1. 
OK - Olympiády z českého 
jazyka 2 žáci z 8.A  

13. 2. 
OK – Soutěž cizích jazyků - 
Aj II. kat. 2.m N. Reiserová 

20. 3. 
 

OK fyzikální olympiády 
 

8. – 9. tř. 
 

2.m V. Jindřich (8.A 
3.m A. Norek (9.A) 

9. 4.  KK – dějepisné olympiády N. Reiserová  
6. 3. 

 
ŠK – recitační soutěž 
 

žáci 1. i 2. 
stupně 

V knihovně 
 

22. 3. 
 

OK – recitační soutěž 
 

J. Pouchová, 
A. Kejhová, 
A. Zábrodská 

DDM Blovice 
1.m – J. Pouchová 

 Matematický klokan všichni kromě 1. tříd 
19. 3. OK – biologická olympiáda Kategorie C H. Norková, L.Jindřichová 
9. 4. KK – recitační soutěže J. Pouchová Horšovský Týn 
22.4. OK – biologická olympiáda Kategorie D A. Zábrodská, K. Vávrová 

 
 

                      



 10 

B. – Sportovní 
 
Mezi tradiční soutěže patří sportovní akce. Jistě není důležité vždy vyhrát, ale dát 

možnost dětem naší školy zasoutěžit si s žáky jiných škol.  

Ke zlepšení podmínek pro sport přispívá využívání školního hřiště s umělým 

povrchem a areál beach volejbalového kurtu Sokola. Ve spolupráci s TJ Sokol 

Spálené Poříčí mohou žáci využívat nově zrekonstruované fotbalové hřiště, jehož 

součástí je nová běžecká dráha a doskočiště pro skok daleký.        

 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
13. 9. Se školou na golf 1. stupeň  
26. 9. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 
27. 9. Dopravní hřiště 5.A, 5.B Blovice 
19. 10. OK – ve florbalu 6.-7. roč. Plzeň 
16. 11. OK – ve florbalu 8.-9. roč. Plzeň, 2. místo 
18.12. Vánoční turnaj ve Florbale 1. stupeň  

7.11.-23.1. Plavecký výcvik 2.A, 3.B Plzeň - Lochotín 
8.11.-17. 1. Plavecký výcvik 2.B, 3.A Plzeň - Lochotín 

11.2.-16.2. Lyžařský kurz 
7.– 8. tř. 

  30 žáků Železná Ruda, penzion Diana 
4. 3. Velikonoční turnaj ve florbale ml. žáci Blovice  
22. 4. Dopravní hřiště 5.A, 5.B Blovice 
23. 4. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 

23.4. 
  

Mc Donald Cup Žinkovy 
  

2.- 4.tř. 
ml. žáci 
4. - 5. tř. 
st. žáci 

3. místo 
 
2. místo s postupem  

25. 4.  Štafetový běh - OK 2. – 5. tř. Přeštice   7. a 8. místo 
7. 5. Sportovní den 1. stupeň  
7. 5. Mc Donald Dobřany 4. – 5. tř. 6. místo 
9. 5. Cyklovýlet Javor 51 2. stupeň  
10. 5. Cyklovýlet Javor 51 2. stupeň  

2.6. – 5.6. 
 

Cyklo kurz 
 

8. ročník 
24 žáků 

Kemp Brdy 
 

21.6.-23.6. Turistika 8.A Kemp Habr 
17. 6. Dračí lodě 8.B  

Celoročně   Florbalový kroužek    Vedený p. Karlíkem  
 
 

 

                                      



 11 

                         

 

 

 

C. - 1. stupeň ZŠ 

Metodické sdružení 1. stupně se ve šk. roce 2023/2024 sešlo celkem pětkrát. V 

září si na svém prvním setkání učitelky pod vedením Mgr. Jaromíry Regentové 

sestavily plán práce a kalendář pravidelných akcí. 

Kromě tradičních a dětmi očekávaných akcí (recitační soutěž, Den dětí, 

Stonožkový týden…) jsme i v letošním školním roce zorganizovali Sportovní den a 

celoškolní akce - Masopust, Den Země a MDD, nově akci Peče celá škola. 

Žáci se zapojili i do akcí vyhlášených celostátně – matematický Klokan, 

Pythagoriáda, Logická olympiáda, sportovní soutěže (McDonald´s cup). 

Některé třídy využily aktuální nabídky a zúčastnily se představení v plzeňském 

divadle Alfa, druhé a třetí ročníky dojížděly do Plzně na plavecký kurz, čtvrté a 

páté ročníky využily možnosti výuky dopravní výchovy na blovickém dopravním 

hřišti. Děti z 5.A a 4.A byly zapojené do projektu historických exkurzí v rámci 

Šablon. Většina tříd 1. stupně se v průběhu roku zapojila do projektu 

Recyklohraní. 



 12 

V dubnu jsme se u zápisu setkali s budoucími prvňáky. Využili jsme zkušeností z 

předchozích let. V jednom odpoledni tak mohly proběhnout obě části formální i 

motivační. Do realizace zápisu se společně zapojily prvostupňové učitelky, 

vychovatelky ŠD a vedení školy. Pozvání přijala většina očekávaných předškoláků 

v doprovodu svých zákonných zástupců. 

 

 



 13 

Datum Název akce 
 
Účastníci Poznámka, hodnocení 

13. 9. Se školou na golf 1. – 5. tř.  
18. 9. Divadlo Příbram 4.A, 4.B  
26. 9. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 
27. 9. Dopravní hřiště 5.A, 5.B Blovice 
4. 10. Divadlo Alfa 0., 2.A, 2.B  
6. 10. Divadlo Alfa 1.A, 1.B  
31. 10. Preventivní program ,,Hasík“ 2.A, 2.B HZS Plzeňského kraje 

7.11.-23.1. Plavecký výcvik 2.A, 3.B Plzeň - Lochotín 
8.11.-17.1. Plavecký výcvik 2.B, 3.A Plzeň - Lochotín 

8.11. Preventivní program 5.B  
5. 12. Čertí škola 5.A  
13. 12. Divadlo Alfa 5.A, 5.B  
20. 12. Exkurze – svíčkárna Rodas 4.A, 4.B  
8. 2. 

 
Beseda s L. Markem – Expedice 
Pravěk 

4. – 6. tř. 
 

Velmi vydařená akce 
 

9. 2. Masopust   
1. 3. Divadlo Alfa 3.A, 3.B  
5. 3. Exkurze – muzeum Blovice 4.A, 5.A  
5. 3. Exkurze – Prusiny  2.A, 2.B Recyklohraní 
6. 3. ŠK - recitační soutěž   
8. 3. Nakupování se zdravou 5 3.A, 3.B  
15. 2. Vynášení morany 5.A Spojeno s vycházkou 
20. 3. Exkurze – Velikonoce ve skanzenu 2.B, 4.B Vysoký Chlumec 
27. 3. Peče celá škola všichni  
12. 4. Zápis do 1. třídy   
22. 4. Dopravní hřiště 5.A, 5.B Průkaz cyklisty 
23. 4. Dopravní hřiště 4.A, 4.B  
24. 4. Den Země   
30. 4. Škola zdravé 5 2.A, 2.B  
2. 5. Konvoj voj. historických vozidel všichni  
7. 5. Sportovní den 1. stupně   
8. 5. Exkurze – historická Praha 4.A, 5.A  
13. 5. Exkurze – farma Milínov 1.A, 1.B  
21. 5. Plavání 1.B Blovice 
22. 5. Prev. program ,,Moje cesta na svět“ 4.A, 4.B  
28. 5. Plavání 1.A Blovice 
31. 5. Den dětí všichni  
6. 6. Školní výlet – Přimda, Bor 4.A, 4.B S historikem L. Markem 
10. 6. Exkurze – historická Praha 5.B  
11. 6. ZOO Plzeň 2.A, 2.B  
12. 6. Linka bezpečí naživo 5.A, 5.B  
17. 6. Školní výlet - Plasy 5.A  
20. 6. 

 
Vlastivědná exkurze – Za dávnými 
Slovany 

4.A, 5.A 
  

Starý Plzenec 
 



 14 

D. -  Projekty 
                                           
Seznam  projektů 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název projektu Poznámky 
1.2.23-

31.10.25 Šablony JAK  Chytrá škola II 
Celoročně Recyklohraní  

2021 - 2024 Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji Gymnázium Blovice 
24. 4. Den Země  všichni 

9.5. – 10.5. Škola hrou 2. stupeň 



 15 

Recyklohraní 

Celoroční zapojení do školního recyklačního programu Recyklohraní. Podporuje 

environmentální výchovu ve škole. 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti předcházení 

vzniku, třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 

odběrem baterií a drobných elektrozařízení. Od roku 2020 došlo k rozšíření o 

problematiku šetrné spotřeby vody a následně o téma klimatická změna. 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly splněny všechny vyhlášené úkoly: 

Po stopách Plýtváka šatního 

Malý průvodce světem plastových obalů 

Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie 

Pojďme léčit českou krajinu 

Po stopách Plýtváka potravinového 

 

Dále se škola zapojila do recyklační výzvy Sběr baterií (nasbíráno 91 kg) a Sběr 

mobilních telefonů (nasbíráno 118 ks) 

 

                         

 

 

 



 16 

2 třídy (II. A a II. B) absolvovaly v rámci projektu exkurzi se vzdělávacím 

programem ve středisku ekologické výchovy Ametyst v Prusinách.                  

 

 

Zúčastnili jsme se dvoudenní konference Ekoučitel na téma Udržitelná spotřeba a 

oběhové hospodářství. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
E. -  Hnutí Na vlastních nohou – ,,Stonožka“               
                                                                                            
 
Toto dobrovolné humanitární dětské hnutí /symbolem je Stonožka/ pracuje od 

roku 1990. Paní B. G. Jensenová navrhla dětem malovat obrázky - vánoční přání. 

Dětská hra se stala účinnou cestou k získávání prostředků na zakoupení 

lékařských přístrojů a vybavení. Postupně se do činnosti zapojili všichni žáci  

i učitelé naší školy. Jejich obětavá práce přináší nejen značné finanční 

prostředky, ale má i silný morální dopad: pomáhat svým postiženým, nemocným 

a méně šťastným kamarádům.  

 

                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
    
 
 
 
 
 
 
 

Stonožkový vánoční jarmark  

Vánoční jarmark se konal o prvním adventním víkendu, v sobotu 2. prosince 

2023, na spálenopoříčském náměstí. Naše základní škola již tradičně uspořádala 

prodej žákovských výrobků. Od rána se z oblohy sypal sníh, který nám 

připomínal tu kouzelnou atmosféru blížících se Vánoc. 

Datum Název akce Účastníci Poznámka 
 

2. 12. 
 

Stonožkový jarmark na náměstí 
 

všichni 
 

7 120,- Kč 
 

20. 12. Stonožkový jarmark ve škole všichni 4 480,- kč 



 18 

O prodej výrobků se postarali chlapci a děvčata z devátého ročníku, kteří byli milí 

a příjemní ke všem kupujícím.  

Prodejem výrobků jsme vydělali částku 7 120,- Kč. 

Stonožkový jarmark jsme si zopakovali ještě 20. 12. 2023 v prostorách naší 

základní školy, při kterém jsme utržili 4480,- Kč (celkem tedy 11 600,- Kč). Tato 

nemalá částka určitě pomůže některému charitativnímu projektu v rámci 

Stonožky. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 19 

                 
F. - Besedy, kulturní akce, exkurze 
 
Výuku na škole doplňují exkurze, besedy a jiné akce. Mezi nejoblíbenější patří 
besedy o historii s panem Liborem Markem. Poučné bývají besedy a preventivní 
programy na aktuální téma. Vydařenou akcí bývá tradiční masopust. 
 
 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 
8. 9. Přednáška o Ugandě 5. – 7. roč.  
18. 9. Divadlo Příbram 4.A, 4.B  
4. 10. Divadlo Alfa 0., 2.A, 2.B  
6. 10. Divadlo Alfa 1.A, 1.B  
31. 10. Program ,,Hasík“ 2.A, 2.B, 4.A  
8. 11. Preventivní program 5.B Vztahy ve třídě 
13. 11. Přednáška v knihovně - Kámen 8.A, 8.B, 9.A  

14. 11. 
Beseda - ,,Skrytá nebezpečí 
internetu“ 

7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B  

20. 11. Preventivní program 8.A  
29. 11. Preventivní program 8.B, 9.A  
11. 12. Exkurze - Blovice 4.A, 5.A  
11. 12. Preventivní program 5.B  
13. 12. Divadlo Alfa 5.A, 5.B, 6.A  
20. 12. Exkurze – Svíčkárna Rodas 4.A, 4.B  
22. 12. Zpívání na schodech všichni Kapela + pěv. sbor 
22. 1. Divadlo Alfa 6.A, 7.A, 7.B  
22. 1. Virtuální Temelín 9.A  
30. 1. Návštěva knihovny 5.A  
5. 2. Preventivní program 5.B  

 
8. 2. 

 
Beseda s L. Markem – Pravěk 
 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A 

Velmi vydařená akce 
 

9. 2. Masopust všichni Velmi vydařená akce 
1. 3. Divadlo Alfa 3.A, 3.B  
5. 3. Exkurze – muzeum Blovice 4.A, 5.A Velikonoce na zámku 
5. 3. Exkurze - Prusiny 2.A, 2.B Recyklohraní 

18. 3. 
Prev. Program ,,Dobrodružství 
dospívání“ 6.A  

18.-19.3. 
Prev. Program ,,Nečekané 
těhotenství“ 9.A  

20. 3. Exkurze – skanzen (Velikonoce) 2.B, 4.B  
25. 3. Čas proměn 6.A, 7.A, 7.B  
9. 4. Čtenářské dílny 5.B  
16. 4. Historická Plzeň 4.A, 5.A  

19. 4. 
Prev. Program ,,Nebezpečí 
internetu“ 4.A, 4.B  

29. 4. Exkurze – Národní muzeum 7.B  



 20 

Praha 
30. 4. Škol,a zdravé 5 2.A, 2.B  
2. 5. Konvoj voj. historických vozidel všichni Náměstí Sp. Poříčí 
6. 5. Školní výlet 7.A  
9. 5. Exkurze – historická Praha 4.A, 5.A  
13. 5. Exkurze – farma Milínov 1.A, 1.B  
14. 5. Párty se zdravou 5 6.A, 9.A  

22. 5. 
Prev. Program ,,Moje cesta na 
svět“ 4.A, 4.B  

31. 5. Den Dětí všichni  
4. 6. 

 
Exkurze – muzeum Blovice 
 

3.A, 3.B 
  

6. 6. Školní výlet - Přimda 4.A, 4.B  
7. 6. Letní koncert pro školu   
10. 6. Školní výlet 7.B  
10. 6. Exkurze – historická Praha 5.B  
11. 6. ZOO Plzeň 2.A, 2.B  
11. 6. 

 
Letní koncert 
 

Pěv. sbor, 
kapela školy 

Nádvoří zámku Spálené 
Poříčí 

12. 6. Linka bezpečí naživo 5.A, 5.B, 8.B  
14. 6. 

 
Ručičky kraje 
 

 výběr žáků 
7.A, 7.B, 8.B 

Plzeň 
 

14. 6. Polní den - Žákavá 8.A, 8.B  
17. 6. Školní výlet - Plasy 5.A, 6.A  
18. 6. Školní výlet 8.A  

19.–21. 6. Školní výlet - Šumava 9.A  

20. 6. 
Vlastivědná exkurze ,,Za 
dávnými Slovany 4.A, 5.A Starý Plzenec 

21. 6. 
 

Letní koncert 
 

pěv. sbor, 
kapely školy 

Náměstí Sp. Poříčí 
 

30. 6. Slavnostní rozdávání vysvědčení 9.A Zámek Sp. Poříčí 
 

 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
G. Pěvecký sbor a kapela ,,Fire Flag“ 
 
      Při veřejných vystoupeních velmi dobře reprezentují naši školu žáci 

pěveckého sboru a školní kapely ,,Fire Flag“ pod vedením Mgr. Romana Škaly. 

Členové kapely ,,Fire Flag“ jsou Jiří Vacek (7.B) – basová kytara, Julie Sklenářová 

(4.B) – bicí, Miroslav Hodek (7.A) – kytara, Jakub Šamšula (8.B) – kytara, Tereza 

Vávrová (7.B) – klávesy + zpěv, Adriana Holubová (7.B) – zpěv.  

Členové pěveckého sboru jsou žáci 1. – 9. třídy. 

 
  
       

 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 

17. 9. Den EHD Spálené Poříčí 
Kapela 

Fire Flag 
Spálené Poříčí –  
Špejchar 

30. 9. Vinobraní Fire Flag 
Fotbalové hřiště 
Spálené Poříčí 

2. 12. Rozsvícení vánočního stromku Pěv. sbor Spálené Poříčí 
4. 12. 

 
Setkání bývalých zaměstnanců 
školy 

Pěv. sbor 
 

Školní jídelna ZŠ 
 

20. 12. Společné zpívání koled 
Pěv. sbor, 
Fire Flag 

 
Spálené Poříčí 

24. 5. Majáles Fire Flag Lidový dům Blovice 
7. 6. 

 
Koncert pro školu (písně 
z muzikálu Čertovská pohádka) 

Fire Flag  
+ pěv. sbor 

Školní zahrada 
 

11. 6. Letní koncert 
Fire Flag 

+ pěv. sbor  
Nádvoří zámku ve 
spáleném Poříčí 

13. 6. Přehlídka uměleckých souborů 
 

Fire Flag 
Farská zahrada ve 
Starém Plzenci 

21. 6. 
Poděkování panu Mgr. Ivanu 
Langmajerovi Fire Flag Tělocvična ZŠ 



 22 

         Činnost školní kapely Fire Flag a pěveckého sboru ZŠ Spálené Poříčí pod 

vedením Mgr. Romana Škaly ve školním roce 2023/2024 byla velice četná. Jako v 

předchozích letech se soubory podílely na různých akcích pořádaných školou a 

městem. 

        Mezi hlavní vystoupení tohoto roku patřilo hraní na městských slavnostech 

v neděli 17. září 2023 na podiu poříčského Špejcharu. Vystoupení mělo velký 

úspěch a publikum odměnilo Fire Flag dlouhým potleskem.  

        Ve stejném měsíci vystoupila ještě kapela na vinobraní v areálu fotbalového 

hřiště ve Spáleném Poříčí a to 30. září. 

       Pěvecký sbor jako každoročně zahájil 2. prosince Adventní trhy a zazpíval 

pásmo staročeských koled. 

       Stejný repertoár přednesl i bývalým zaměstnanců školy 4. prosince v 

prostorách školní jídelny. Vystoupení se jim povedlo a vykouzlilo vděčný úsměv 

všech přítomných. 

     Dalším vystoupením bylo 20. prosince společné zpívání a hraní koled s 

Českým rozhlasem před MÚ Spálené Poříčí. Zde se s pěveckým sborem 

představila i školní kapela.  

     Další akci, jenž je třeba zmínit je Majáles 24. května v LD Blovice. Hlavními 

organizátory této hudební přehlídky byli současní a bývalí studenti blovického 

gymnázia. Fire Flag zde vystoupil s dalšími čtyřmi kapelami (Dragons, G-Band, 

Arsen, V3Ska). 

        V měsíci červnu se může říci, že kapela absolvovala hudební turné, které 

zahájila 7. června na školní zahradě, kde společné s pěveckým sborem zahráli 

písně z připravovaného muzikálu Mgr. Roman Škaly Čertovská pohádka. Od 10 

hodin se konal koncert pro první stupeň a od 12 hodin koncert pro stupeň druhý. 

       11. června tyto písně a ještě spoustu dalších zahráli soubory zaplněnému 

nádvoří zámku ve Spáleném Poříčí. Koncert měl úžasnou atmosféru a všichni 

účinkující i četné publikum si celou akci maximálně užili. 

        Turné bylo ukončeno hraním na přehlídce uměleckých souborů 13. června. 

Přehlídka se konala na farské zahradě ve Starém Plzenci. 

         Závěrečným vystoupením letošního školního roku bylo hraní na 

slavnostním poděkování za dlouholetou pedagogickou činnost panu Mgr. Ivanu 

Langmajerovi. Zde panu učiteli kapela zahrála píseň, která trefně vystihovala jeho 

sportovní aktivity, Když nemůžeš tak přidej. 



 23 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 24 

 
H. Školní družina 

Do školní družiny ve školním roce 2023/2024 docházelo 87 dětí  

 

Datum Název akce 

13.9. Se školou na golf 
14.9. 

 
Historie a současnost Spáleného Poříčí - vzdělávací program ve 
spolupráci s Infocentrem  

12.10. Návštěva Místní ochranné stanice pro zvířata – krmení zvířat 

říjen Tvoření z přírodnin – výstavka prací ve vestibulu školy 

2.11. Návštěva rybářů u rybníka Šafranice,práce rybářů 

    říjen Podzimní výzdoba plotu na školní zahradě 

listopad Úklid lesa, sběr odpadků ,ochrana životního prostředí 

5.12. Mikulášská nadílka 

6.-7.12. Vánoční tvoření svícnů ve spolupráci s paní květinářkou 

11.12. Výroba vánočních ozdob - zdobení stromku ve vestibulu školy 

14.12. 
Kulturní program pro seniory v DPS – pásmo koled a básniček, 
předání přání a dárečků 

19.12. Vycházka do lesa, beseda s lesníkem  

21.12 Vánoční posezení u stromečku s nadílkou 

23.1. Kouzelnické představení „Čáry kluk“ 

9.2. Masopustní odpoledne v tělocvičně - hry a soutěže  

5.-6.3. Základy1.pomoci,beseda se členy ČČK 

     20.3. Vynášení paní Zimy, vítání jara 

26.3. Velikonoční posezení s programem pro seniory v DPS 

2.4. Odpoledne s hrami a úkoly v Ekocentru ve Spáleném Poříčí 

12.4. Zápis žáků do 1.třídy-  stanoviště s úkoly pro budoucí prvňáčky 

23.4. Den Země 

24.4. Sv.Jiří vylézají hadi a štíři - zdobení plotu malovanými hady 

26.4. Vězeňská služba - preventivní program 

6.5.            Tvořivá dílna ke Dni matek 

14.5. Vernisáž-zahájení výstavy v Infocentru 

14.5-16.6.  Výstava výtvarných prací „Rok ve školní družině“ 

31.5.           Beseda o včelách,ochutnávky medu 

3.6. Tvořivá dílna ke Dni dětí 

7.6. Lehkoatletické závody ke Dni dětí 

12.6.           Rozloučení se školní družinou,turistická vycházka s hrami 

17.6.           Sousedské posezení se seniory v DPS 



 25 

 Spolupráce ŠD: Infocentrum Spálené Poříčí, Ekocentrum, Městská knihovna, 
Domov pro seniory DPS, Lesy ČR, Rybářský svaz, ČČK 

             

 
 
 
                  

                     



 26 

6. Výchovné poradenství ve školním roce 2023/2024 
 
       I v tomto školním roce funguje agenda výchovného poradenství v rámci 

školního poradenského pracoviště Doupě. Služby výchovného poradenství 

poskytuje Mgr. Martina Muchová, která je zároveň školním speciálním 

pedagogem a logopedem.  

      Výchovná poradkyně (VP) se řídí plánem činností VP na příslušný školní rok a 

dbá na realizaci dokumentu o Strategickém plánu prevence školní neúspěšnosti, 

který je v rámci školy závazný pro všechny pg pracovníky. V praxi se jedná o 

metodickou podporu vyučujícím např. formou konzultací o vhodných vyučovacích 

metodách, pomůckách, ověřování znalostí a hodnocení žáků. V duchu prevence 

školní neúspěšnosti jde hlavně o depistáž žáků selhávajících ve výuce nebo o 

poskytnutí podpory žákům ohroženým neúspěchem. Na začátku je snaha o 

zjištění příčin event. neúspěchu a o poskytnutí primární podpory žákovi formou 

individuálního pohovoru, doporučení pomůcek a způsobu učení a domácí 

přípravy, konzultace s vyučujícím a se zákonným zástupcem. Jde o hledání 

takového způsobu školní práce, který by mohl být korunován úspěchem žáka.  

       Pokud prvopočáteční forma pomoci není efektivní, doporučuje se ošetřit 

situaci plánem pg podpory (PO1). V tomto pracovním dokumentu si vyučující 

zaznamená svoji pg diagnostiku, problémy žáka a návrh způsobu řešení. Plán pg 

podpory je funkční cca tři měsíce. To je doba, za kterou by mělo dojít k zlepšení 

situace. Pokud toto nenastane, doporučuje VP po dohodě s vyučujícím a 

zákonným zástupcem vyšetření v PPP, SPC (spec. pg centrum podle obtíží žáka) 

nebo u jiného odborníka. Bohužel čekací doby na vyšetření žáků a na stanovení 

podpůrných opatření jsou velmi dlouhé, proto je ideální, aby takovou podporu 

zahájil vyučující nebo přizval ke spolupráci VP, který je zároveň školním 

speciálním pedagogem.  

        Ke konci školního roku se ve škole vzdělávalo 26 žáků s podpůrnými 

opatřeními (7x PO2, 17x PO3, 2x PO4, 9 žáků má IVP). Školní úspěšnost 

ovlivňuje rovněž nepodnětné prostředí a další sociální okolnosti žáka. Také žáci 

s odlišným mateřským jazykem mohou mít při výuce potíže. 

       V důsledku ruské agrese na Ukrajině se ve škole vzdělává 12 ukrajinských 

žáků, kteří se více méně dobře zařadili do tříd. Nejdůležitějším postojem ve výuce 

je vždy individuální, laskavý a trpělivý přístup k žákovi a průběžná spolupráce se 

zákonnými zástupci. 



 27 

       V rámci doporučení PPP nebo SPC poskytuje školní speciální pedagog pomoc 

žákům formou individuální péče v předmětu spec. pg péče. Žák v něm dostává 

podporu intenzivním způsobem individuálně. V tomto školním roce byla tato 

služba poskytována celkem pěti žákům. Ve  škole pracovalo 9 asistentek pg. 

Služby školního logopeda využívalo 10 žáků. 

      Součástí výchovného poradenství je kariérní poradenství. Žáci 9. ročníku 

intenzivně vyhledávali informace o studijních oborech, navštěvovali dny 

otevřených dveří na SŠ a připravovali se na přijímací zkoušky. Probíhal technický 

kroužek na SŠ v Rokycanech. Letošní školní rok se poprvé konalo přijímací řízení 

formou digitálního přihlašování žáků, a to rovnou na tři SŠ. Pořadí škol 

vyjadřovalo zároveň preference žáka. Všichni žáci se úspěšně umístili. Ke studiu 

na víceletém gymnáziu byli z pátých tříd přijati čtyři žáci. 

 

Mgr. Martina Muchová  - výchovná poradkyně, speciální pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

7. Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 
 

 

1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním 

program školy? 

4 - stanovené cíle se spíše nepodařilo naplnit 

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového 

chování obzvláště podařilo a díky čemu? 

       Podařilo se zapojit některé učitele do nových aktivit, které jsme v rámci 

preventivních aktivit realizovali poprvé (učitelská kavárna - učící se skupina 

pedagogů, seminář psychohygiena pro pedagogy a nabídka 

individuální/skupinové supervize pro učitele),v rámci školního poradenského 

pracoviště se podařilo nastavit pravidelné schůzky ŠPP 1x14 dní (ředitel, zástupce 

ředitele, ŠMP, výchovný poradce/speciální pedagog) a uskutečnit tematické 

setkání pro rodiče na téma Šikana ve škole, kterého se zúčastnilo 11 osob z řad 

rodičů i učitelů. Na konci školního roku 2023/2024 a v průběhu I. pololetí 

školního roku 2024/2025 proběhne v rámci dalšího vzdělávání pedagogů 

program Minimalizace šikany v rozsahu 48 h.do kterého budou zapojeni nejen 

učitelé, ale i asistenti pedagoga (8 h) a vychovatelky ŠD (8 h). 

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v 

příštím školním roce zlepšili či změnili? 

       V návaznosti na společnou tvorbu vize, do které se bude moci pedagogický 

sbor v dalším školním roce zapojit, bych ráda podpořila hodnoty (bezpečí/zdravá 

komunikace/spolupráce/podpora/zdraví/vzájemný respekt) zacílené na bezpečné 

a zdravé klima ve třídách i v samotné škole. Mým cílem je sjednotit postoj učitelů 

k řešení náročného chování žáků i jejich zcitlivění k projevům šikany a to 

prostřednictvím dalšího vzdělávání, ale i individuálních konzultací/mentoringu. 

Určitě budeme pokračovat ve spolupráci s rodiči - na podzim máme naplánované 

další tematické setkání týkající se problematiky kyberšikany. Ráda bych jako 

metodik častěji vstupovala do tříd samostatně/či v tandemu s třídním učitelem a 

vedla ve větší míře preventivní programy pro žáky.  

Preventivní aktivity ve třídách, metodické vedení pedagogického sboru + 
preventivní programy pro pedagogy, DVPP školního metodika prevence ve 
školním roce 2023 – 2024 



 29 

 
září 2023 

21/9  Setkání školních metodiků prevence Plzeň – jih (PPP) (4h)  

říjen 2023 

31/10 Program Hasík – protipožární ochrana a prevence HZS PK 
(2.+6.ročník) 

18/10 Učitelská kavárna č.1 – sdílení příkladů dobré praxe v učitelském 
sboru 

24/10 Psychohygiena pro pedagogický sbor (Ledovec) (3h) 

listopad 2023 

8/11  Preventivní program Dobré vztahy 3x3 /Milan Žižka PPP 

14 – 16/11 Realizace preventivního programu Skrytá nebezpečí internetu 7. – 
                  9.ročníky/ACET 

20/11 Preventivní program Konflikty bez poražených 8.A/Milan Žižka PPP 

20/11 Vedení třídnických hodin pro třídní učitele/Milan Žižka PPP 

29/11 Preventivní program Konflikty bez poražených 8.B/Milan Žižka PPP 

29/11 Preventivní program Náročné životní situace aneb Nejsi na to sám 
9.A/Milan Žižka PPP 

Preventivní program Všech 5 pohromadě – realizace vybraných lekcí k podpoře 
duševního zdraví ve výuce Výchovy ke zdraví v 6. a 7.ročníku 

prosinec 2023 

18/12 Učitelská kavárna č.2 – sdílené příkladů praxe učitelského sboru 

leden 2024 

9/1  Psychohygiena pro pedagogický sbor (Ledovec) (3h) 

únor 2024 

26/2  Učitelská kavárna č.3 – sdílení příkladů dobré praxe v rámci 
pedagogického sboru   

březen 2024 

8/3  Preventivní program Nakupování se Zdravou 5 (3.ročníky)/Nadace 
Albert 

duben 2024 

10/4  Tematické setkání pro třídní učitele a asistenty pedagoga na téma 
Jak řešit posmívání a ponižující chování ve třídě 

19/4  Preventivní program Online plavba po moři 4.ročníky/ Pavlína 
Jandošová 

30/4  Preventivní program Škola Zdravé 5  - 2.ročníky/Nadace Albert  



 30 

Preventivní program Neuro prevence v rozsahu 4 hodin – 
7.ročníky/Pavlína Jandošová – prevence užívání návykových látek 

 
květen 2024 

15/5   Preventivní program Party se Zdravou 5 (6.+9.ročník) – zdravý životní 
styl/Nadace Albert 

29/5  Učitelská kavárna č.4 – sdílení příkladů dobré praxe uvnitř 
pedagogického sboru 

 
červen 2024 

15/6  Linka bezpečí NAŽIVO – 5.ročníky + 8.B 

 
březen – květen 2024: realizace 4h preventivního programu Zipyho kamarádi ve 
třídě 3.B 

říjen 2023 – leden 2024: skupinová a individuální supervize pro učitele a členy 
ŠPP v rozsahu 20h 

 
Další vzdělávání školního metodika prevence ve školním roce 2023/2024 

 
 Skupinová dynamika aneb jak facilitovat v sociální práci v rozsahu 16 

hodin (13.+ 14. září 2023) Rosteam 

 Koučink a mentoring pro učitele v rozsahu 64 hodin (září – prosinec 
2023)/Olchavova/ 

 Hněv a agrese ve školní lavici v rozsahu 4 hodiny (20. prosinec 2023) KCV 
Plzeň 

 Žádná tabu před tabulí v rozsahu 8 hodin (21. prosinec 2023) – jak 
vyučovat sociální aspekty sexuálního života a jak předcházet genderovým 
stereotypům ve školách /Konsent/ 

 Psychohygiena pro pedagogy v rozsahu 6 hodin /Ledovec/ 

 Základní kurz krizové intervence /Linka bezpečí/ v rozsahu 48 hodin 
(duben – březen 2024) 

 Společně k lepší škole: Sam není sám – online kurz v rozsahu 4. hodin 
(duben 2024) 

 Společně k lepší škole Příběh Jany – online kurz v rozsahu 8. hodin (duben 
2024) 

 Slackline pro pedagogy (8.5.2024 v rozsahu 8 hodin) 



 31 

8.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Na naší škole byla inspekce ČŠI ve dnech 6. – 11. ledna 2023 (viz Inspekční 
zpráva č.j. : ČŠIP-1233/22-P) 
 
 
9.   Výkon státní správy 
 
9.1. Rozhodnutí ředitele školy 

 
Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 9 0 
Dodatečný odklad povinné školní 
docházky 

0 0 

Přijetí žáků do ZŠ 65 0 
Povolení k vzdělávání podle IVP - - 
             
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až m), zejména 
písm.a),b),c),d),j) 
  
9.2.   Počet osvobozených žáků 

 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:    0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:  0 
 
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni – Věstník 11/02) z výuky: 
 

Předmět Počet žáků 
Tělesná výchova 3 

 
9.3.   Počet evidovaných stížností 
 
Celkový počet evidovaných stížností 0 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných 0 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 
9. 4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2015 
a) počet podaných žádostí o informace, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez 
   uvádění osobních údajů, 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 
Nebyly podány žádné žádosti o informace. 



 32 

10. Analýza školního roku 

Škola se snaží hospodařit s finančními prostředky státu i města úsporně. 

Rezervní fond je se souhlasem města využíván k opravám, malování a dalším 

úpravám ve škole. Pro větší investice se snažíme ve spolupráci s městem Spálené 

Poříčí využívat různé dotační zdroje. 

Škola je nadále zásadní součástí života ve městě. Spolupráce s městem a Radou 

města je na výborné úrovni. Dále se škola zúčastňuje různých společenských akcí 

ve městě jako jsou městské slavnosti, Vánoční a Velikonoční jarmark. Škola 

spolupracuje s dalšími institucemi a organizacemi ve městě s MŠ, ZUŠ Starý 

Plzenec (pobočkou Spálené Poříčí), s DDM ve Spáleném Poříčí, ČSOP, s 

infocentrem apod. Významná je spolupráce s knihovnou, která sídlí v blízkosti 

školy. Pro pedagogickou činnost je důležitý také kontakt s Pedagogicko-

psychologickými poradnami a Speciálně pedagogickými centry. Nejdůležitějším 

partnerem pro výchovu a vzdělávání je samozřejmě rodina. Základním místem 

setkávání jsou třídní schůzky, které se v letošním roce konaly dvakrát. Některé 

třídy preferují tripartitní setkávání (učitel, rodič a žák) a to zejména na 1. stupni 

základní školy. Učitelé se rodičům věnují po předchozí domluvě kdykoliv během 

roku. 

Škola pokračuje ve vybavování IT technikou. Z projektu „Šablony II – Chytrá 

škola“ se zakoupilo 20 nových tabletů, které jsme využívali při uzavření škol         

a distanční výuce. Většina učeben je zároveň vybavena interaktivní tabulí. Škola 

má vlastní moderní webové stránky, které průběžně aktualizujeme. Ve školním 

roce 2022/2023 jsme začali s postupným zaváděním nového pojetí informatiky 

podle nového RVP pro ZŠ.  

Škola je zapojena do dlouhodobých charitativních a dobročinných projektů. 

Hlavní je Stonožka – hnutí na vlastních nohou. V tomto roce se opět podařilo 

zorganizovat dobročinnou prodejní akci během Vánočních trhů na náměstí ve 

Spáleném Poříčí. Škola se tak snaží vychovávat své žáky k tomu, že je důležité 

nejen dostávat, ale také se podělit s potřebnými. 

 
 
 
 



 33 

11. Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2023 
 
11.1. Údaje o zaměstnancích 

 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2023        
( fyzický stav/ přepočtený stav )     

 Pedagogů Ostatní 
Počet zaměstnanců 53/45,47 22/19,44 
 
 
11.2  Zpráva o hospodaření (v Kč) 

 
a) Příjmy (kalendářní rok 2023) 

 
 

  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze 
státního rozpočtu 

39 692,296 0 39 692 296 

dotace na přímé výdaje 
z rozpočtu zřizovatele 

4 300 000 0 4 300 000 

dotace na provozní výdaje 0 0 0 

příjmy z pronájmu majetku 
zřizovatele 

0 43 650 43 650 

poplatky od rodičů – školné 381 750 0 381 750 
příjmy z doplňkové činnosti 0 795 578               795 578  
460 ostatní příjmy * 0 0 0 

 
 
 
b) Výdaje (kalendářní rok 2023) 

 

  

Hlavní 
činnost  - 
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní činnost 
– ostatní zdroje 
   (zřizovatel) 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

Investiční 0 0 0 0 
Neinvestiční 39 692 296 4 300 000 795 578 44 787 874 

z toho:         
- přímé náklady       

   na platy pracovníků + 
OON 

28 412 902 226 800 205 127 28 844 829 

   zákonné odvody + FKSP 10 116 510 75 967 74 563 10 267 040 
   spotřeba materiálu 
(provozní, potraviny, 

učební pomůcky, prac. 
sešity)       

178 815 1 024 236 380 035,46 1 583 086,46 



 34 

učebnice 50 476 0 0 50 476 
cestovné 36 078 13 243 0 49 321 

ostatní služby  314 616 597 324 10 666 922 606 
          

 - provozní náklady         
    energie 0 1 591 686 104 739 1 696 425 

    opravy a údržba 
nemovitého majetku 

0 916 979 16 367 933 346 

    odpisy majetku 0 55 011 3 719 58 730 
drobný dlouhodobý 

majetek 
365 080 362 261 362 727 703 

     
 

c)  Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2023) 
 

 
 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců - 45,47 - 

Mzdové prostředky na platy 28 098 502 28 098 502 0 

Mzdové prostředky – OPPP      314 400      314 400 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 11 279 394   11 279 394 0 

 
 

Doplnit komentář k případným rozdílům. 
 
 
d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků, objem vynaložených 

Kč),  v rámci jakého programu (viz Pokyn  ministra školství č.j. 11 336/2001-25, Věstník 
MŠMT č. 8/2001 ) 
 
 
 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 2 0,- 

V oblasti cizích jazyků 2 2 380,- 

K prohloubení 
odbornosti 

20 105 413,- 

Odborná literatura pro 
učitele a pomůcky, 
výukové programy 

32 143 938,- 

CELKEM 
 

251 731,- 
 
 



 35 

 

 
12.Vývoj počtu žáků ZŠ Spálené Poříčí, příspěvkové organizace 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Škol. 
rok 

96/97 97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 

Počet 
žáků 

323 317 313 303 305 299 279 260 248 256 

Škol. 
rok 

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 

Počet 
žáků 

255 235 239 240 227 237 249 245 236 231 

Škol. 
rok 

16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 

Počet 
žáků 

256 264 264 271 280 291 317 320   



 36 

 
Školní rok 2023/2024 
 
1. st. – 194 žáků 

21
22

17 17
18

19

22
21 21

16

0

5

10

15

20

25

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B

1. stupeň

1. stupeň

 
 
  
 
2. st. – 115  žáků 
 

20

16 17 18 17

27

0

5

10

15

20

25

30

6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A

2. stupeň

2. stupeň

 
  
 
 



 37 

Přehled dojíždějících žáků ve šk. roce 2023/2024  na ZŠ a MŠ  Sp. Poříčí 
 

(celkem 309 žáků z 24 obcí, 152 dojíždějících z 23 obcí) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                 

Obec počet žáků v % 
Spálené Poříčí (nedojíždí) 157 50,80 
Lipnice 34 11,00 
Číčov 20 6,47 
Hořehledy 18 5,82 
Nové Mitrovice 14 4,53 
Těnovice 10 3,23 
Míšov 9 2,91 
Lučiště 8 2,58 
Mítov 6 1,94 
Borovno 5 1,61 
Struhaře 5 1,61 
Chynín 4 1,29 
Záluží 3 0,97 
Blovice 3 0,97 
Nechanice 2 0,64 
Štěnovice 2 0,64 
Mirošov 2 0,64 
Dražkovice 1 0,32 
Železný Újezd 1      0,32 
Vlkov 1 0,32 
Planiny 1 0,32 
Hradišťský Újezd 1 0,32 
Nezbavětice 1 0,32 
Mladý Smolivec 1 0,32 



 38 

13. Školní rok 2023/2024 a vyhlídky na rok 2024/2025 
 
Školní rok 2023/2024 a vyhlídky na rok 2024/2025 
 
Naše základní a mateřská škola má za sebou další školní rok. V tomto roce se 

s ohledem na roky předchozí nedělo nic mimořádného. Mohli jsme se věnovat 

standartní pedagogické práci i různým akcím.  

 

Novinkou byl první ročník přípravné třídy. Děti pod vedením p. učitelky Malé 

prožily spousty nových zážitků. Navštívily různá místa ve Spáleném Poříčí (DDM 

Domeček, městskou knihovnu, Ekocentrum a záchrannou stanici apod.). Během 

některých hodin nahlídly do tříd ke starším spolužákům, podívaly se, jak pracují 

naše kuchařky a zorientovaly se v naší velké škole. V jarních měsících se také 

uskutečnilo plavání v prostorách bazénu v ZŠ Blovice. Důležité jsou hlavně 

výsledky tohoto přípravného roku. Učitelky z 1. stupně při zápisech sledovaly, že 

děti přicházejí opravdu nachystané. Přípravná třída je pro své žáčky skutečně 

užitečně stráveným rokem a za to jsme opravdu rádi.  

 

Na 1. stupni bylo v tomto školním roce 10 tříd s celkem 194 žáky. Také v tomto 

roce přišly nové kolegyně, které rozšířily naše řady, zejména právě u mladších 

žáků. Kolegyně připravují pro své žáky a žákyně spousty zajímavých aktivit a 

činností. Tradičně v knihovně probíhá školní kolo recitační soutěže, účastníme se 

projektu Recyklohraní, organizuje se sportovní den nebo Den Země. Ve 

spolupráci s druhým stupněm probíhá Den dětí, který chystají starší spolužáci 

pro mladší kamarády. Některé třídy se aktivně zapojily do Šablon J. A. 

Komenského a tak mohly zažít více akcí a exkurzí, které byly hrazené z financí 

projektu. Nejvíce aktivní byly v tomto roce kolegyně Horová a Cuplová a jejich 

třídy 4.A a 5.A.  

 

Na 2. stupni působilo 6 tříd s celkem 115 žáky. Přestože výuka u straších žáků je 

více podle předmětů, také zde se uskutečnilo několik zdařilých akcí. Již na 

podzim chlapci z 8. a 9. tříd přivezli stříbrný pohár z okresní soutěže ve florbalu. 

Vybraní žáci z devátého ročníku s kolegou Vaňourkem uspořádali Mikulášskou 

obchůzku po třídách. V únoru se uskutečnil tradiční lyžařský výcvikový kurz, 

kterého se letos zúčastnilo 30 žáků ze sedmého a osmého ročníku. Pod vedením 



 39 

učitelů Soni Tikalské, Jiřího Vaňourka a lektora Zdeňka Vitáka si naši žáci 

vyzkoušeli sjezdové  lyžování a prožili týden v Železné Rudě. Jen počasí nebylo 

úplně ideální a sníh rychle mizel. Proto se letos nedostalo na běžky. Trasy pro 

běžecké lyžování již nebyly sjízdné.  

Novinkou v letošním roce byla akce „Škola hrou“ pro žáky druhého stupně. Ve 

dvou květnových dnech žáci mohli vybírat z několika celodenních programů. Žáci 

a žákyně se promíchali podle svých zájmů, program připravovali učitelé. 

V nabídce byl cyklistický výlet do Atom muzea, badatelský přírodopis, školní 

orchestr, terénní stopovačka s cizími jazyky nebo deskové hry a malování 

v přírodě. Akce se zdařila, učitelé předmětových komisí mohli spolupracovat, žáci 

vybírat program podle svých zájmů.  

Podruhé se v letošním roce uskutečnil cyklistický kurz pro žáky osmé třídy, který 

doplnili deváťáci. Organizace se ujal pan učitel Vaňourek, jako další  pedagogický 

dozor se přidali paní učitelka Růžičková a její manžel pan Růžička. Skupina 

vyjela do kopců a ubytovala se v kempu Brdy nedaleko Věšína. Tam se žáci čtyři 

dny prali s brdským terénem a se svou vůlí. V kempu bylo zajištěné nejen 

ubytování, ale také stravování v nově zrekonstruované restauraci.  

 

V jarních měsících proběhly zápisy do základní školy a mateřských škol. Zatímco 

v mateřských školách byla situace obvyklá, na základní škole jsme měli rekordní 

zápis, kterého se účastnilo 55 dětí a dalších 14 přišlo po odkladu! V září 

očekáváme 60 nových prvňáčků, 9 dětí má doklad povinné školní docházky. 

Otevřeme tři první třídy a ještě přípravnou třídu základní školy. V té se bude 

vzdělávat 11 dětí (většina s odkladem povinné školní docházky). V mateřské škole 

budou naplněny čtyři třídy ve Spáleném Poříčí a jedna v Hořehledech.  

 

V závěru školního roku se řada tříd vydala na výlety do blízkého i vzdálenějšího 

okolí. Vybraní žáci se zúčastnili sportovních akcí – fotbalového McDonald‘s Cupu 

a atletických závodů. Společně jsme zorganizovali Den dětí. Ten měl formu 

stopovačky, kterou vždy chystala třída druhého stupně pro vybranou třídu 

mladších spolužáků. Propojování tříd mezi oběma stupni školy považujeme za 

přínos pro celkovou atmosféru ve škole.  

 



 40 

Aktivní byl po celý školní rok školní sbor a kapela. V loňském roce opustili 

základní školu členové kapely Dragons, kteří se v rámci možností pana učitele 

Škaly a svých volných chvil stále scházejí. Nově pan učitel vede kapelu, která si 

dala název Fire Flag a členové jsou žáci druhého stupně. Ve sboru je každý rok 

kolem 20 žákyň od 1. do 9. třídy. Schází se každý týden a postupně secvičují 

různé písně, často také ve spolupráci se školní kapelou. Nejvíce koncertů bývá 

v prosinci, v době adventu, a poté v červnu. V tomto roce jsme zpěváčky a 

hudebníky mohli slyšet během adventních trhů při rozsvěcení vánočního 

stromku, při zpívání koled s Českým rozhlasem a vystupovali také v okolí např. 

ve Starém Plzenci na festivalu dětských  kapel a sborů. Na konci školního roku 

připravili koncert pro své spolužáky. Ve dvou časech si sbor i kapelu poslechli 

žáci prvního a druhého stupně na školní zahradě. Tradiční je červnový koncert 

pro širší veřejnost, který se letos konal na nádvoří zámku ve Spáleném Poříčí. V 

nadcházejícím školním roce připravuje sbor společně s kapelou muzikál 

Čertovská pohádka, jejímž autorem je pan učitel Roman Škala.  

 

Intenzivní rok má za sebou také naše školní družina. I zde se rozběhl projekt 

Šablony J. A. Komenského a s ním inovativní vzdělávání. Díky těmto 

prostředkům se kolegyním podařilo zorganizovat spoustu zajímavých akcí. Děti 

vyráběly vánoční svícny ve spolupráci s floristkou, zažily kouzelnické představení 

Čárkykluka nebo navštívily záchranou stanici pro živočichy a ekocentrum. 

Zároveň bylo zorganizováno několik besed odborníků, kteří přijeli za dětmi do 

družiny. Děti během roku stačily besedu s rybáři, vycházku s lesníkem nebo 

povídání o včeličkách se včelařkou. Pokračuje spolupráce s Domem 

s pečovatelskou službou p. Ferdy, který leží v sousedství školy. Děti s kolegyněmi 

vychovatelkami dům pravidelně navštěvují a chystají drobné společné akce. 

V závěru školního roku se uskutečnila již druhá vernisáž prací dětí z družiny 

v prostorách infocentra. Rodiče i prarodiče mohli zhlédnout, co všechno děti 

vyrobily. Rok ve školní družině byl opravdu aktivní a pro děti plný zážitků. 

 

V letních měsících se ve škole zabýváme hlavně údržbou a opravami prostor. 

Stejně jako v uplynulých letech postupně měníme podlahové krytiny, maluje se a 

mění osvětlení za úspornější ledkové.  



 41 

V letošním roce jsou však změny zásadnější. V prostorách mateřské školy vzniká 

nový pavilon. Jeden ze stávajících starých pavilonů bude sloužit základní škole, 

jako tomu již bylo v minulosti. V prostorách hlavní budovy základní školy se 

buduje nové podkroví, kde by měla vzniknout třída a kancelářské prostory. 

Velkou úpravou prochází atrium, kam bude rozšířena jídelna ZŠ. Za všechny tyto 

stavby vděčíme zřizovateli - městu Spálené Poříčí. Zajišťuje projektovou 

dokumentaci, výběrová řízení a hlavně financování včetně hlídání různých 

dotačních titulů. Přestože nyní přináší stavby určitá omezení provozu, těšíme se 

na výsledek a nové možnosti, které škole vzniknou.  

 

Není ani možné obsáhnout vše, co se v naší škole děje. Zde jsem uvedla jen výčet 

zajímavých akcí. Poděkovat se však sluší všem pedagogům – učitelkám, učitelům, 

asistentkám a vychovatelkám. Vím, že každý pedagog této školy dělá vše pro to, 

aby odváděl dobrou práci a připravil děti na budoucí život. Všichni ke svým 

žákům přistupují dle svého nejlepšího vědomí a snaží se najít cestu za vytyčeným 

cílem.  

 

A co nás čeká? Do základní školy nastoupí kolem 320 žáků, kteří budou 

navštěvovat 18 tříd ZŠ,  mateřskou školu bude navštěvovat 120 dětí v pěti 

třídách. Na „své“ děti se bude chystat 10 učitelek mateřské školy, vyučování bude 

připravovat 25 učitelů a učitelek základní školy, dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami bude pomáhat 15 asistentů a asistentek pedagoga a 

odpoledne se budou dětem věnovat 3 vychovatelky školní družiny. Tak snad se 

nám všem společně bude výchova a vzdělávání dařit s trpělivostí, tolerancí a 

pokud možno s úsměvem na tváři po celý školní rok 2024/2025! 

 

Mgr. Michala Jandíková – ředitelka ZŠ a MŠ Spálené Poříčí 



 42 

14. Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla 

organizace zřízena, v roce 2023 – 2024 

Základní vzdělávání je v současnosti jedinou vzdělávací etapou, které se povinně 

účastní každé dítě v ČR a která vytváří základ pro celoživotní vzdělávání celé 

populace.  

Činnost školy ve školním roce 2023/2024 vycházela z celoročního plánu činnosti 

a některé aktivity proběhly navíc mimo plán. Vzdělávání vedou převážně 

aprobovaní učitelé a učitelky. Vybavení školy je na dobré úrovni a celkové 

výsledky školy lze považovat za standardní.  

Již třetím rokem působí na škole školní poradenské pracoviště s výchovnou 

poradkyní a speciální pedagožkou Mgr. Martinou Muchovou a metodičkou 

prevence Mgr. Pavlínou Jandošovou. Byl ustanoven systém pravidelných 

měsíčních schůzek poradenského pracoviště a vedení školy, aby byly problémy 

řešeny včas. Metodička prevence pomáhala některým třídám v rámci programů 

Třída plná pohody a Zipiho kamarádi. Proběhlo také několik praventivních 

programů pro různé ročníky školy (Zázraky dospívání, …). 

Již několik let probíhá spolupráce s okolními školami základními i středními 

(Gymnázium Blovice, Gymnázium a SOŠ Rokycany, SŠ a ZŠ Oselce). Ukazujeme 

našim žákům možnosti uplatnění po ukončení povinné školní docházky. 

S Gymnáziem Blovice jsme zakončili spolupráci v projektu „Vzdělávání 4.0“, ve 

kterém se naši žáci účastnili kroužků biologie, fyziky, chemie a robotiky. SOŠ 

Rokycany měla podobný projekt, ve kterém si žáci ZŠ mohli vyzkoušet svařování, 

obsluhu NC strojů apod. Uvidíme, zda podobné projekty budou také v dalších 

letech. 

Nadále považujeme za významné zapojení školy do Stonožky – hnutí na vlastních 

nohou. V tomto roce jako již tradičně proběhly vánoční trhy. Stonožka má velký 

výchovný význam, neboť nabízí srovnání podmínek života našich dětí s jinými 

méně šťastnými dětmi z celého světa. A také umožňuje našim žákům těmto dětem 

pomoci. 



 43 

Na škole dále působí pěvecký sbor Centipede a školní kapela Dragons, která má 

za sebou již úspěchy v celostátních soutěžích dětských skupin. Prvním rokem 

zahájila svou činnost nová kapela Fire Flag složená z mladších žáků. K vánočním 

svátkům secvičili žáci pod vedením pana učitele Mgr. Romana Škaly pásmo 

písniček a básniček s příběhem narození Ježíška. V létě jsme se mohli těšit na 

letní koncert, který se konal na nádvoří v zámku.  

V neposlední řadě je důležitá spolupráce se zřizovatelem městem Spálené Poříčí, 

které školu dlouhodobě podporuje. Oceňujeme, že rada města i zastupitelstvo má 

školství stále jako jednu ze svých priorit. V tomto školním roce významně 

financovalo město hned několik staveb, které se týkají naší školy. 

Nadále se budeme snažit o školu s klidným prostředím, přátelskou atmosférou     

a moderním vybavením, které děti připraví pro následující život ve stále se 

měnícím světě. Děkujeme všem pedagogům i nepedagogickým pracovníkům, 

spolupracujícím organizacím, městu Spálené Poříčí a všem, kteří se na tomto 

nelehkém úkolu s námi podílejí. 

Mgr. Michala Jandíková, ředitelka školy 

 


